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Kurssin opetussuunnitelma ja käytännön ohjeistus 
 
 
Tässä paperissa kuvataan Vihreä Sivistys- ja Opintokeskus ViSiOn ja 
maahanmuuttajajärjestöjen yhteistyössä järjestämiä ammattiin ja yhteiskuntaan valmentavaa  
kurssia. Kurssin sisältö on muotoutunut ViSiOn ja Puntland Community ry:n pilottihankkeessa, 
jota tuki Opetushallitus. Hanke toteutettiin vuonna 2007. 
 

Opetussuunnitelma 
 
Tavoite  
 
Monet maahanmuuttajat, etenkin Afrikasta saapuvat, tulevat Suomeen ilman aiempaa 
ammattikoulutusta. Aikuisella maahanmuuttajalla on voinut myös jäädä peruskoulu kesken tai 
hän ei ole käynyt mitään koulua. 
 
Aikuisen maahanmuuttajan, jolla ei ole peruskoulutusta, on vaikea päästä opiskelemaan 
ammattikouluun, sillä Suomessa opiskelupaikan saamisen ehtona on peruskoulun tai todistus tai 
vastaava dokumentti peruskoulutuksen suorittamisesta. Tällaisessa tilanteessa olevan 
maahanmuuttajan on hankala löytää omalla kielellään informaatiota koulutusmahdollisuuksista, 
mikä hankaloittaa tilannetta lisää. Moni tällaisessa tilanteessa elävä ajautuu yhteiskunnan 
ulkopuolelle ja syrjäytyy. 
 
Oikeanlaisella, juuri kohderyhmälle räätälöidyllä opetuksella voidaan välttää tällaisia 
umpikujia. Askeleet kohti ammattia -kurssin tavoitteena on tarjota erittäin matalan kynnyksen 
opetusta syrjäytymisvaarassa oleville maahanmuuttajaryhmille heidän omista lähtökohdistaan 
käsin. 
 
Tavoitteena on, että kurssin jälkeen opiskelijoilla olisi paremmat valmiudet ja uskallusta 
hakeutua jatkokoulutukseen, kuten suorittamaan peruskoulun oppimäärä tai mennä 
ammatilliseen koulutukseen valmistavaan koulutukseen. 
 
 
Kohderyhmä 
 
Aikuisena Suomeen muuttaneet somalin- ja arabiankieliset maahanmuuttajat, joilta puuttuu 
tarvittava kielitaito ja/tai pohjakoulutus lisäkoulutuksen saamiseksi Suomessa. 
 
 



Sisältö 
 
Askeleet kohti ammattia -kurssi on maahanmuuttajajärjestöjen toisille maahanmuuttajille 
järjestämä yleissivistävä kurssi, joka antaa perusvalmiuksia opiskeluun suomessa sekä 
perustietoja suomalaisesta koulutusjärjestelmästä ja sen tarjoamista mahdollisuuksista 
maahanmuuttajille. 
 
Kurssi kestää noin 200 opintotuntia, kurssi pidetään päivisin intensiiviskurssina, joka kestää 
noin kaksi kuukautta. 
 

Kurssi jakautuu seuraaviin osiin: 
 
1) Suomen kielen perusteet (n. 70h) 
- Harjoitellaan suomen käyttämistä sekä opiskellaan keskeistä sanastoa ja kielioppia. 
 
2) Peruskoulun matematiikka ja fysiikka (n.50h) 
- Opiskellaan opiskelijoiden lähtötason mukaan matematiikkaa ja fysiikkaa suomen 
kielellä, jotta sanasto tulisi tutuksi. 
 
3) Tietotekniikka (n. 50h) 
- Opiskellaan tietokoneen käyttöä ja suomalaista sanastoa opiskelijoiden lähtötason 
mukaan. 
 
4) Englanti (n. 20h) 
- Kurssin osana voi olla myös englanninopetusta, jos opiskelijoiden englannin kielen 
taito on niin heikko, että se haittaa käytännön toimimista yhteiskunnassa ja esimerkiksi 
internetin käyttöä. 
 
5) Maahanmuuttajien koulutusmahdollisuudet (n. 10h) 
- Tutustutaan suomalaiseen koulutusjärjestelmään ja sen tarjoamiin mahdollisuuksiin 
aikuiselle maahanmuuttajalle. 

 
 
Opintoaineisto 
 
Kurssilla käytetään oppimateriaalina ViSiOn kustantamaa, kurssille suunniteltua Askeleet kohti 
ammattia -opiskelijan aineistoa. Lisäksi suomen kielen opetuksessa käytetään 
maahanmuuttajille tarkoitettuja alkeistason oppikirjoja. Matematiikan, fysiikan, englannin ja 
tietotekniikan opetus tapahtuu pääosin ilman oppikirjoja. 
 
 
Opettajat 
 
Opettajina toimivat maahanmuuttajajärjestöjen omat opettajat, jotka ovat asuneet Suomessa jo 
pidempään ja ovat asiantuntijoita omissa aineissaan. Maahanmuuttajien 
koulutusmahdollisuuksista kurssille pyydetään kertomaan eri oppilaitosten 
maahanmuuttajakoulutuksesta vastaavia opinto-ohjaajia. 
 
 
Kurssin suhde muuhun maahanmuuttajille tarjottuun koulutukseen 
 
Kurssi on hyvin alkeistasoinen ja siten siinä on paljon samoja aineksia kuin 
kotoutumiskoulutuksessa. Samoin kurssi sisältää samoja elementtejä kuin ammatilliseen 



koulutukseen valmistavat kurssit. Kurssi onkin tarkoitettu henkilöille, jotka syystä tai toisesta 
eivät osallistu muuhun koulutustarjontaan, vaan heille sopii maahanmuuttajajärjestöjen itsensä 
tarjoama koulutus ja vertaistuki.  
 
Kurssilla tuodaan hyvin selkeästi esiin eri jatkokoulutusmahdollisuudet. Kurssilla selvitetään 
myös se, että tältä kurssilta ei saa varsinaista todistusta, vaan tämän kurssin jälkeen opiskelijan 
on tarkoitus hakeutua tutkintoon johtavaan koulutukseen esimerkiksi juuri ammatilliseen 
koulutukseen valmistavaan opetukseen. 
 
 

Käytännön toteutus 
 
Kurssin järjestämisestä kiinnostuneet järjestöt voivat ottaa yhteyttä Vihreä Sivistys- ja 
Opintokeskus ViSiOon. Kurssin sisältö ja tuntimäärä suunnitellaan yhdessä. 
 
ViSiO voi tukea koulutusta ViSiO-tuella, joka on vuonna 2007 18 euroa/opintotunti. Tuen 
avulla voidaan maksaa esimerkiksi tilavuokria, opettajien palkkioita ja matkakuluja. ViSiO-tuki 
maksetaan jälkikäteen toteutuneiden oppituntien ja kulujen mukaan. 
 
Tarkemmat ohjeet ViSiO-tuesta löytyvät nettisivuilta www.visili.fi/opintotilaisuudet 
 
Opiskelijan aineistoa voi tilata ViSiOsta. Aineiston hinta sovitaan kurssin järjestämisen 
yhteydessä. ViSiO auttaa maahanmuuttajajärjestöjä myös kouluttajien hankkimisessa ja 
suomalaiseen koulutusjärjestelmään perehdyttämisessä. 
 
Lisätietoja 
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